令和５年５月２３日

 保護者の皆様

                                 船橋市立船橋中学校

                            校 長  礒 野  護

登下校時及び学校生活における服装について

 初夏の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活

動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、気温が高くなってくるこれからの

季節を考えると、熱中症のリスクが高まってきます。

そこで、本校では登下校時及び学校生活における服装について、「体操服可」とします。（も

ちろん制服でも構いません。）また、暑熱対策として体操服のシャツを出すことも可とします。

ただし授業等によっては、安全面を考え、シャツを入れるよう教員側から指示を出します。ま

た登下校時の帽子の着用も可とします。

尚、各教室は冷房を入れながら窓を開けて換気をするため、空調機の室温は低めの設定とな

るので、直接冷風があたる場合などはジャージ等で調節できるように対策をとっていただけた

らと思います。下記の内容をご確認のうえ、対応をよろしくお願いいたします。

記

１ 期間   令和５年５月２４日（水）から令和５年９月２９日（金）までを予定しています。

２ その他 ・学校生活において制服を着用する場合、Ｙシャツ・セーラー服の下に着るのは、

体操服ではなく白のワンポイントＴシャツでも構いません。ただし、体育の授

業（実技）は体操服を着用してください。ご不明な点は、担任または生徒指導

主事・石川までお問い合わせください。

（ＴＥＬ ０４７－４２２－８１２１）